
2024 年 6月 

 

各 位 

松前総合文化センター指定管理運営 

伊予鉄総合企画株式会社 

 

「舞台一人占めコンサート」に関するメールアドレスの漏えいについて 

 

標記の件につきまして、弊社が管理運営しております松前総合文化センターからお送りさせて

いただいた電子メールのメールアドレスが、他の方に見える状態となっていたことが判明いたし

ました。 
平素ご利用いただいております皆様に、ご心配とご迷惑をおかけしましたことを深く

お詫び申し上げます。 

 事案の概要、流出のおそれのある情報等につきましては下記のとおりでございます。 

 

記 

 

1．事案の概要 
 6 月 19 日（水）13 時 31 分に当センターより一斉送信したメールを「Bcc」ではなく「cc」で

発信。その結果、メールアドレスが他の方に見える状態となり漏えいしました。 

 

2.漏えい内容 

 「舞台一人占めコンサート」にご登録いただいているメールアドレス 66件 

 ※お名前等その他の情報は漏えいしておりません 

 

3.影響範囲 

 メールを一斉送信させていただいた 66 名の方 

 

4.登録者の方への対応について 

 登録者 66 名の方に対しお詫びのご連絡を電話およびメールで実施いたしました 

 

5.今後の対応について 
当センターではこれまで個人情報取扱い業務にあたり、厳格な取扱い・管理の徹底に努めて

まいりましたが、このような事態が発生したことを踏まえ、更なる厳格化を図り、再発防止に

全力で取り組んでまいります。 

 

以 上 

 

 

 

 

 

【本件に関する問合せ先】 

 

松前総合文化センター  

友近（ともちか）・舩本（ふなもと） 

電話：089-985-1313 （09:00～17:30） 


